
Zarządzenie Nr  1/2024 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określania kryteriów przyznawania dofinansowania zadań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2024. 

Na podstawie art. 35a ust.1 pkt 7 lit. d, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 44), § 9 ust. 

1 pkt. 6  Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 

uchwalonego 10 stycznia 2012 r. przez Zarząd Powiatu w Legionowie oraz protokołu z posiedzenia 

Powiatowej Rady Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Legionowskim z dnia 29 lutego 

2024 r., zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W związku z wysokością środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na realizację poszczególnych zadań w 2024 

roku, wprowadza się do stosowania „Kryteria przyznawania dofinansowania ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej, realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie w 

związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”, stanowiące załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Zespołu ds. pomocy osobom niepełnosprawnym. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania do dnia 31.12.2024 r. 

 

 

 Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legionowie  

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2024 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
 

„Kryteria przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” 

Realizacja dofinansowań do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych  

i środków pomocniczych. 

1. W zakresie realizacji dofinansowań do sprzętu rehabilitacyjnego, ustala się dofinansowanie do 

70% kosztów realizacji zadania. 

2.  W zakresie realizacji dofinansowań do przedmiotów ortopedycznych ustala się dofinansowanie 

do 150% limitu Narodowego Funduszu Zdrowia. 

3. W zakresie realizacji dofinansowań do zakupu środków pomocniczych ustala się dofinansowanie 

do 150% limitu Narodowego Funduszu Zdrowia. 

4. W zakresie realizacji dofinansowań do sportu, kultury i rekreacji, ustala się dofinansowanie 

wynoszące  do 70% kosztów realizacji zadania. 

5. W zakresie realizacji dofinansowań do zadania - likwidacja barier w komunikowaniu się, ustala się 

dofinansowanie wynoszące do 70% kosztów przedsięwzięcia  z zastrzeżeniem ppkt. 3): 

1) Dofinansowanie może być udzielone do jednego wnioskowanego przedmiotu  z oprogramowaniem.  

2) Wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu komputerowego wynosi: 

a) w przypadku laptopa, tabletu do 3 000 zł, 

b) w przypadku komputera stacjonarnego (w skład którego wchodzą: jednostka, monitor, klawiatura i 

mysz) do 4 500 zł,  

c)  w przypadku telefonu komórkowego do 3 000 zł. 

3) W przypadku dofinansowania do zakupu sprzętu ze specjalistycznym oprogramowaniem 

dostosowanym do rodzaju niepełnosprawności kwota dofinansowania może zostać ustalona 

indywidualnie. 

6. W zakresie realizacji dofinansowań do zadania - likwidacja barier technicznych, ustala się 

dofinansowanie wynoszące do 70% kosztów realizacji zadania. 

1) Dofinansowanie może być udzielone do jednego wnioskowanego przedmiotu. 

2) Dofinansowanie w zakresie likwidacji barier technicznych nie obejmuje zakupu sprzętów AGD, które 

nie posiadają specjalnych przystosowań dla osób z niepełnosprawnościami. 

7. W zakresie realizacji dofinansowań do zadania - likwidacja barier architektonicznych ustala się 

dofinansowanie w wysokości 70 % kosztów przedsięwzięcia: 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2024 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
1) Dofinansowanie do  likwidacji barier architektonicznych kierowane jest głównie do Wnioskodawców 

którzy posiadają niepełnosprawność wynikającą z przyczyn: ruchowych 05-R, neurologicznych 10-N, 

okulistycznych 04-O.  

2) Zaświadczenie lekarskie stanowiące załącznik do wniosku w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych winno być wystawione przez lekarza specjalistę o specjalizacji dotyczącej przyczyn 

(symboli) niepełnosprawności widniejącej na orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności.  

3) Zaświadczenie lekarskie powinno jasno wskazywać  na problem w poruszaniu się oraz uzasadniać 

konieczność likwidacji bariery architektonicznej.  


		2024-04-25T14:21:15+0200
	Magdalena Jagnyziak




